Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Краснополянская основная общеобразовательная школа» Новосергиевского района Оренбургской области
[bookmark: bookmark0]ПРИКАЗ
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]№2 от 18.07.2023 г.
О реализации профминимума на 2023- 2024 учебный год
В соответствии с письмом Минпросвегцения России от 1 июня 2023 года № АБ-2324/05 с 1 сентября 2023 года во всех образовательных организациях, реализующих программы основного общего и среднего общего образования (далее - общеобразовательная организация), будет внедрена Единая модель профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов (далее - профориентационный минимум).
На основании этого приказываю:
1. Назначить Аюкасову С.А., зам. директора по УВР, ответственной за реализацию профориентационного минимума.
2. Сформировать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в составе:
Аюкасова С.А., зам. директора по УВР Хамидуллина Ю.В., внештатный инспектор
Червяк Р.М, ответственная за воспитательную работу
3. Рабочей группе до 20.08.2023г:
-разработать план мероприятий по реализации профориентационного минимума -разработать положение о реализации профориентационного минимума.
 -включить направления профориентационного минимума в ФООП (рабочие программы по предметам, рабочая программа воспитания)
-привлечь родителей обучающихся 6-9 классов к работе по профориентации.

Директор школы:                                                       Захаренко Т.Н.
С приказом ознакомлены:                                         Аюкасова С.А.
                                                                                      Хамидуллина Ю.В.
                                                                                      Червяк Р.М.